[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 06.12.2023  № 1553
 О внесении изменения в постановление администрации округа
от 24.03.2023 № 360
         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией  Белозерского муниципального округа, а также посадок (взлетов) на расположенные в границах Белозерского муниципального округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, утвержденный постановлением администрации Белозерского муниципального округа  от 24.03.2023 года № 360, изложив пункт 2.8 в следующей редакции:
         «2.8. В течение тридцати календарных дней с даты регистрации заявления Уполномоченный орган проводит проверку представленных документов и обеспечивает согласование с:

Вологодским центром организации воздушного движения филиала «Аэронавигация Северо-Запада» Федерального государственного унитарного предприятия «Государственная корпорация по организации воздушного движения Российской Федерации»;

Управлением Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Вологодской области;

соответствующим территориальным органом Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации;

 Главным управлением МЧС России по Вологодской области;

           Военным комиссариатом Вологодской области (в период проведения специальной военной операции, а также на период действия военного положения).».

           2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель

главы округа:                                                                     А.В. Лебедев